
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 2911/113 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1664/68/01.07.2025 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δ.ΥΠ.Α. «Επιχορήγηση της ΔΥΠΑ για την Υλο-
ποίηση Προγραμμάτων Κατάρτισης σε κλάδους 
αιχμής, (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 5223464) στο πλαί-
σιο της δράσης: «Εκσυγχρονισμός του Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Κατάρτισης της Δ.ΥΠ.Α. και 
του ΛΑΕΚ» - Δράση 16792» (Β’ 3436), όπως ισχύει.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75),

2. το άρθρο 56 του ν. 4872/2021 «Δίκαιη Αναπτυξιακή 
Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απολιγνιτο-
ποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 247),

3. τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), ειδικότερα, δε, 
το άρθρο 12 αυτού,

4. τον ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 163),

5. τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

6. τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-
δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135),

7. τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη 
Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκ-
προσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και 

του Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μη-
χανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
των παραρτημάτων του» (Α’ 53),

8. τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικη-
τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/2007, 
Α’ 26), ειδικότερα, δε, το άρθρο 31 αυτού,

9. το άρθρο 20 του ν. 2639/1998 «Ρύθμιση εργασιακών 
σχέσεων, σύσταση Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 205),

10. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

11. τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

12. το άρθρο 158 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του 
Δημόσιου Πανεπιστημίου Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39),

13. το άρθρο 89 του ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνωση 
των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 
με το οποίο προστέθηκε άρθρο 24Α «Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης» στον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

14. τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμά-
τωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότη-
τας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6283

77903

24.11.2025 19:58:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77904 Τεύχος B’ 6283/24.11.2025

15. το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του “Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)”» (Α’ 25),

16. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

17. την υπ’ αρ. 65809/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Εξειδίκευση των 
κριτηρίων για την επιλεξιμότητα των παρόχων επιδο-
τούμενης Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης, 
καθορισμός του τρόπου πλήρωσής τους και κατάρτιση 
και υλοποίηση του πλαισίου αξιολόγησης των επιλέξι-
μων παρόχων» (Β’ 3703), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 3911/2023 (Β’ 186) απόφαση,

18. την υπ’ αρ. 167696/12.11.2024 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Ένταξη του Έργου “Επιχορήγηση της ΔΥΠΑ για την 
υλοποίηση των προγραμμάτων κατάρτισης σε κλάδους 
αιχμής” (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5223464) στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID “16792”» - «Εκσυγ-
χρονισμός του συστήματος επαγγελματικής κατάρτισης 
του ΟΑΕΔ και του ΛΑΕΚ», όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 197713 ΕΞ 2025/13.11.2025 (ΑΔΑ: Ψ2ΒΘΗ-ΜΧ7),

19. την υπ’ αρ. 20186/2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 903) απόφαση της 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, σχετικά 
με τον Διορισμό Διοικήτριας και Προέδρου στο Διοικη-
τικό Συμβούλιο της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.),

20. την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 
(Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών, περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης 
και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, ως ισχύει,

21. την υπό στοιχεία 71693 ΕΞ 2023/9.5.2023 υπουργι-
κή απόφαση «Διαδικασίες επιβολής δημοσιονομικών δι-
ορθώσεων αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων 
ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού στο 
πλαίσιο των Δράσεων και Έργων που χρηματοδοτούνται 
από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 3079),

22. την υπ’ αρ. 82759/2022 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Σύστημα Σχεδιασμού και Διαχείρισης της υλοποίησης 
συγχρηματοδοτούμενων/επιδοτούμενων προγραμμά-
των μη τυπικής μάθησης, Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ) και Γενικής Εκπαίδευσης Ενηλίκων 
(Γ.Ε.Ε)» (Β’ 4581),

23. την υπό στοιχεία 177982 ΕΞ 2024/27.11.2024 
σύμφωνη γνώμη του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Σύμφωνη γνώ-
μη για την αύξηση ορίου πίστωσης οικονομικού έτους 
2024 του Έργου με κωδικό Π.Δ.Ε. 2024ΤΑ03400004, 
ΣΑΤΑ 034 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, που έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας με MIS 5223464 - “Επιχορήγηση 
της ΔΥΠΑ για την υλοποίηση των προγραμμάτων κα-
τάρτισης σε κλάδους αιχμής”»,

24. την υπ’ αρ. 94/29.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΩΘ9Η-9ΨΑ) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Οικο-

νομικών για την έγκριση της ένταξης στο ΑΠΔΕ 2025, 
στη ΣΑ ΤΑ034,

25. την υπό στοιχεία 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 
6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρε-
σίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, περί Έγκρισης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της υπό στοι-
χεία 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, 

26. την υπό στοιχεία 141267/Κ6/2021 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτι-
σης και Δια Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.) «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση 
άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, 
νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159),

27. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών (Γενικός Κανονισμός 
για την Προστασία Δεδομένων),

28. τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρί-
ου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας (L 57/17),

29. την υπ’ αρ. 2021/0159/17.06.2021 πρόταση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την εκτελεστική απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας,

30. την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας 
για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1), όπως 
τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστι-
κή απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για την έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου 
Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 15831/23, ST 15831/23 ADD 1),

31. την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρη-
σιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754,

32. την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του 
ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, ADD 1),

33. την από 14 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση 
του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την τροπο-
ποίηση της εκτελεστικής απόφασης, της 13ης Ιουλίου 2021, 
για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης 
και ανθεκτικότητας της Ελλάδας (ST 17055/24, ADD 1),

34. την από 17 Ιουλίου 2025 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την τροποποί-
ηση της εκτελεστικής απόφασης, της 13ης Ιουλίου 2021, 
για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης 
και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 11101/25, ADD 1),

35. την υπ’ αρ. 2734/95/22.10.2024 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απα-
σχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) «Έγκριση Τεχνικού Δελτίου Έργου 
προς ένταξη στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
του έργου “Υλοποίηση Προγραμμάτων Κατάρτισης σε 
κλάδους αιχμής”»,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77905Τεύχος B’ 6283/24.11.2025

36. την υπ’ αρ. 824/25/2024 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α., σχετικά με την Κατάρτιση 
Μητρώου Επιλέξιμων Παρόχων Επιδοτούμενης Συνεχι-
ζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης του άρθρου 37 του 
ν. 4921/2022 (Β’ 1961),

37. την υπ’ αρ. 1664/68/01.07.2025 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. «Επιχορήγηση της 
ΔΥΠΑ για την Υλοποίηση Προγραμμάτων Κατάρτισης 
σε κλάδους αιχμής, (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 5223464) στο 
πλαίσιο της δράσης “Εκσυγχρονισμός του Συστήματος 
Επαγγελματικής Κατάρτισης της Δ.ΥΠ.Α. και του ΛΑΕΚ” - 
Δράση 16792» (Β’ 3436),

38. την υπ’ αρ. 1676/70/07.07.2025 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 1664/68/01.07.2025 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
“Επιχορήγηση της ΔΥΠΑ για την Υλοποίηση Προγραμ-
μάτων Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής, (Κωδικός ΟΠΣ 
ΤΑΑ 5223464) στο πλαίσιο της δράσης "Εκσυγχρονι-
σμός του Συστήματος Επαγγελματικής Κατάρτισης 
της Δ.ΥΠ.Α. και του ΛΑΕΚ" - Δράση 16792” (Β’ 3436)» 
(Β’ 3537),

39. την υπ’ αρ. 1211/2023 απόφαση του Διοικητή της 
Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοι-
κητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 
στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395),

40. την υπ’  αρ. 1177860/11.11.2024 απόφαση της 
Υποδιοικήτριας της Δ.ΥΠ.Α., σχετικά με την πρόσκληση 
προς Παρόχους Κατάρτισης αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ. 
και Κ.Ε.Δι.Βι.Μ. των Α.Ε.Ι. για το Μητρώο Επιλέξιμων Πα-
ρόχων Επιδοτούμενης Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης του άρθρου 37 του ν. 4921/2022 (Β’ 1961), 
όπως ισχύει,

41. την υπ’ αρ. 435382/16-05-2025 απόφαση της Υπο-
διοικήτριας της Δ.ΥΠ.Α. «Έγκριση του Ενιαίου Πρακτικού 
της Επιτροπής Αξιολόγησης και ανάδειξη Προσωρινού 
Πίνακα επιλεγέντων φορέων στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
355637/23.04.2025 Πρόσκλησης για το Υποέργο 4 
“Ποιοτικός Έλεγχος Συνάφειας και οριστική ένταξη των 
Προγραμμάτων Κατάρτισης σε σχέση με την Καταγραφή 
κενών Θέσεων και αναγκών Κλάδου” του Έργου “Επιχο-
ρήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση των προγραμμά-
των κατάρτισης σε κλάδους αιχμής”, Δράση 16792 (ΟΠΣ 
ΤΑ 5223464)» (ΑΔΑ: ΡΣΚΠ4691Ω2-ΕΣΕ),

42. την υπό στοιχεία ΓΝ 058/2025 γνωμοδότηση της 
ΚΕΜΚΕ «ΓΝ 058/2025 - Πρόσκληση για συμμετοχή σε 
Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης σε κλάδους αιχμής»,

43. την από 01.07.2024 αλληλογραφία με την ΕΥΣΤΑ,
44. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη πέραν της δαπά-
νης ύψους έως του ποσού των 103.744.000,00 €, που 
αναφέρεται στην υπ’αρ. 1664/68/1.7.2025 (Β’ 3436) 
απόφαση η οποία βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Δ.ΥΠ.Α. (ΚΑΕ 9492) και χρηματοδοτείται από το Τα-
μείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΣΑ ΤΑ034), μέσω 
του εθνικού σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) και κατανέμεται σε ετήσια βάση, 
ως εξής:

Για το έτος 2025: 72.620.800 €,
Για το έτος 2026: 31.123.200 €,
45. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

46. την εισήγηση της Υπηρεσίας,
47. τη γνώμη των μελών του, αποφασίζει:
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1664/68/01.07.2025 από-

φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. «Επι-
χορήγηση της ΔΥΠΑ για την Υλοποίηση Προγραμμά-
των Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής, (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 
5223464) στο πλαίσιο της δράσης “Εκσυγχρονισμός του 
Συστήματος Επαγγελματικής Κατάρτισης της Δ.ΥΠ.Α. και 
του ΛΑΕΚ” - Δράση 16792» (Β’ 3436), όπως ισχύει, ως εξής:

Άρθρο 1

Το άρθρο 3 της υπ’ αρ. 1664/68/01.07.2025 (Β’ 3436) 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α., 
όπως ισχύει, τροποποιείται ως εξής:

«Άρθρο 3  
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ - 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1. Η λήξη του έργου ορίζεται στις 30.04.2026. Οποιαδή-
ποτε τροποποίηση του χρονοδιαγράμματος αυτού γίνε-
ται με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α.

2. Ο προϋπολογισμός του έργου αποτελεί 100% δη-
μόσια δαπάνη και χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας, Ελλάδα 2.0, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 167696/12.11.2024 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για την 
ένταξη του έργου. Ο προϋπολογισμός που αφορά αμιγώς 
την υλοποίηση της κατάρτισης και πιστοποίησης βαρύ-
νει τον ΚΑΕ 9492 του Π/Υ της Δ.ΥΠ.Α. και διαμορφώνεται 
σε 103.000.000,00 €. Τυχόν τραπεζικές προμήθειες βα-
ρύνουν τον προϋπολογισμό της Δ.ΥΠ.Α. στον ΚΑΕ 0431.

3. Το έργο πραγματοποιείται στο σύνολο των Διοικη-
τικών Περιφερειών της χώρας.

4. Η αμοιβή για τους παρόχους κατάρτισης ανά κα-
ταρτιζόμενο ωφελούμενο ορίζεται σε 5,5 ευρώ ανά ώρα 
κατάρτισης συμπεριλαμβανομένου τού κόστους για την 
κάλυψη των ασφαλιστικών εισφορών.

5. Η αμοιβή για τους καταρτιζόμενους (Εκπαιδευτικό 
Επίδομα) ορίζεται σε 5 ευρώ ανά ώρα κατάρτισης.

6. Η αμοιβή για τους παρόχους πιστοποίησης υπολογί-
ζεται σε έως 150 ευρώ ανά καταρτιζόμενο ωφελούμενο 
και ορίζεται στη σχετική Πρόσκληση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1664/68/01.07.2025 από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α».

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΧΟΡΜΟΒΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77906 Τεύχος B’ 6283/24.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02062832411250004*


